
2018年 1月 23日 

日本臨床発達心理士会兵庫支部会員各位 

日本臨床発達心理士会兵庫支部会事務局 

 

2017年度 兵庫支部 第 3回資格更新研修会（１区分）のお知らせ 

 

厳寒の候，会員各位におかれまして益々ご活躍のこととお慶び申し上げます。さて 2017 年度 兵庫支部第 3 回

資格更新研修会についてお知らせします。諸事ご繁忙のことと存じますが，ご参加頂きますようお願い致します。 

 

第 3回資格更新研修会 

日  時 ： 2018年 2月 24 日（土）13：30～16：30（受付開始 13：00 より） 

会  場 ： 一般財団法人 神戸市教育会館 大ホール 

(神戸市中央区中山手通 4丁目 10番 5 号・JR「元町」駅（東口）より鯉川筋北へ徒歩 10分／ 

市営地下鉄「県庁前」駅（東 1 番出口）より東へ徒歩 5 分／阪急「三宮」駅（西口）より北西

へ徒歩 15分)  

※会場のアクセス情報は，http://www.city.kobekhall.com/kaikanmap.htm をご覧ください。 

※駐車場はありません。付近の駐車場をご利用ください。 

研修内容 ：「臨床事例や評価研究から見た犯罪・非行の実態」（3.0時間 1.0ポイント） 

講  師 ：  遊間義一氏（兵庫教育大学大学院学校教育研究科 教授） 

参 加 費 ： 無料（兵庫支部会員以外の方には、資料代として 500 円を申し受けます。） 

 

◎ 研修会に参加される方へ 

・2017年度より，臨床発達心理士資格更新研修会（全国資格更新研修会，全国大会，支部研修会等）の 資格更

新ポイントの管理は「資格情報管理システム＜SOLTI＞」にて行います。 

・これまで研修会の参加記録を付けていた『臨床発達心理士資格更新研修会等参加記録ノート』は廃止となりま

すので，研修会参加時には必ず『臨床発達心理士証（ID カード）』をご持参ください。IDカードを忘れた場合

はポイントが付与されない場合があります。 

・日本臨床発達心理士会年会費が未納の方は研修会に参加してもポイントが付与されません。研修会当日の直前

に会費を納入された場合は，納入が確認できるもの（振込受領証等）を必ずご持参ください。納入の確認がで

きない場合もポイントは付与されません。 

・10分以上の遅刻，10分以上の早退をされた場合はポイント交付を行いませんので，ご了承ください。 

・研修会における写真撮影ならびに音声録音はお断りしています。退席をお願いすることもありますので，ご注

意ください。 

 

注）これまでの研修会の参加記録を付けていた『臨床発達心理士資格更新研修会等参加記録ノート』は 2017 年度

以降には使用しませんが，資格更新手続きの際には提出する必要がありますので，必ず保管しておいてくださ

い。 

 

 

日本臨床発達心理士会兵庫支部事務局 

〒673-1494 兵庫県加東市下久米 942-1 兵庫教育大学  松村研究室  

TEL: 0795-44-2192 

http://www.jacdp-kansai.org/ 

E-mail: hyogo@jacdp-kansai.org 

 

http://www.city.kobekhall.com/
TEL:0795%200795-44-2192
http://www.jacdp-kansai.org/
mailto:hyogo@jacdp-kansai.org

